[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МР «ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН»

------------------------------------------------------------------------------------

Инд.368930 с. Мехельта ,         тел: (8-272)26-200, факс:(8-272)26229

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«02 »  апреля  2014 г.                                                                            № 17
            В целях реализации приоритетного проекта развития Республики Дагестан по МР «Гумбетовский район» «Обеление» экономики» и во исполнение постановления Правительства Республики Дагестан от 26 февраля 2014 года №69 « О реализации приоритетных проектов Республики Дагестан»:
           1. Утвердить Дорожную карту по реализации приоритетного проекта развития МР «Гумбетовский район» «Обеление» экономики» на 2014 год (далее Дорожная карта);
          2.Ответственным за организацию исполнения мероприятий по реализации Дорожной карты назначить начальника отдела экономики и имущественных отношений администрации
            3.Координацию работы по реализации мероприятий дорожной карты возложить на заместителя главы-руководителя финансового управления Халидова Р.М.
            4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  администрации

 МР «Гумбетовский район»                                 А.М.Абдулкадыров.
УТВЕРЖДЕНА

Распоряжением администрации МР «Гумбетовский район»
от 02 апреля  2014г.  № 17
Дорожная карта

по реализации  приоритетного проекта развития

Республики Дагестан в МР «Гумбетовский район» «Обеление» экономики» на 2014 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Ожидаемый результат
	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Расширение налоговой базы по  налогу на имущество, земельному налогу, транспортному налогу

	1.
	Актуализация сведений о правообладателях земельных участков и  объектов недвижимости

	расширение налогооблагаемой базы по  имущественным налогам

	декабрь

	органы местного самоуправления,

Управление Росреестра по РД         (по согласованию),

ФГБУ «ФКП Росреестра» по РД          (по согласованию),

отдел №12 УФНС России по РД  (по согласованию)

	а) обеспечение поступлений налога на имущество физических лиц и земельного  налога в запланированных объемах

	План              (млн руб.)

янв

фев

мар

апр

май

июн

июл

авг

сен

окт

ноя

дек

год

налог на имущество физ. лиц

14

16

21

22

20

19

31

29

37

150

215

286

860

земельный налог

60

109

83

156

125

63

159

110

99

301

251

335

1850

	б) разработка и утверждение плана проведения поэтапной актуализации сведений о правообладателях земельных участков и объектов недвижимости в разрезе сельских поселении

	01 июля

	Органы местного самоуправления,
Мингосимущество РД

ФГБУ «ФКП Росреестра» по РД           (по согласованию)

	в) выявление и  налогообложение объектов недвижимого имущества не прошедших процедуру государственной регистрации  права собственности на данные объекты

	ежемесячно

	отдел №12 УФНС России по РД  (по согласованию)

	2.
	Доведение ставок налога на имущество физических лиц и земельного налога до рекомендованных Правительством РД, а также оптимизация налоговых льгот, предоставленных решениями органов местного самоуправления

	завершение принятия соответству-ющих решений представительными органами местного самоуправления
	апрель

	органы местного самоуправления,

отдел №12 УФНС России по РД  (по согласованию)

	б) подготовка предложений по оптимизации ставок и налоговых льгот, предоставленных решениями представительных органов местного самоуправления, в целях увеличения поступлений налогов и создания равных условий налогообложения  для налогоплательщиков региона

	апрель
	органы местного самоуправления , отдел №12 УФНС России по РД  (по согласованию)

	3.
	Принятие мер по повышению эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального района  (предоставление в аренду или приватизация неиспользуемых земель, объектов недвижимости
	повышение поступлений платежей в консолидированный бюджет МР от использования имущества, в собственности муниципальных образований.
	декабрь

	органы местного самоуправления,

отдел экономики и имущественных отношении

	б) актуализация сведений, содержащихся в реестрах муниципального имущества муниципальных района

	январь-декабрь
	органы местного самоуправления, отдел экономики и имущественных отношении

	II. Повышение поступлений налога на доходы физических лиц

	4.

	Проведение работ  по выявлению и пресечению использования работодателями схем минимизации налогообложения в виде выплаты неучтенной («теневой») заработной платы
	увеличение поступления НДФЛ в 1,2 раза
	декабрь

	органы местного самоуправления,

отдел №12 УФНС России по РД  (по согласованию),

Дагестанстат (по согласованию),

ГУ – Отделение Пенсионного фонда РФ по РД (по согласованию),

	а) обеспечение поступления налога на доходы физических лиц в запланированных объемах (плановые задания по НДФЛ в части подлежащего поступлению в местные бюджеты)
	План (млн руб.)
янв

фев

мар

апр

май

июн

июл

авг

сен

окт

ноя

дек

год

НДФЛ всего
1545
2645
2779
2872
2697
2937
2752
2742
2672
2783
2933
4491
33847

	4.1.
	Анализ величины заработной платы в разрезе отраслей экономики. Выявление организаций, выплачивающих заработную плату ниже среднеотраслевого уровня, ниже МРОТ

	 доведение величины заработной платы до уровня МРОТ по отраслям экономики:
	постоянно
	органы местного самоуправления ,

Дагестанстат                 (по согласованию),

отдел №12 УФНС России по РД  (по согласованию)ГУ – Отделение

Пенсионного фонда РФ по РД  (по согласованию),

	4.2.
	Выявление и принятие мер в отношении организаций, имеющих задолженность по выплате заработной платы, а также не перечисляющих или допускающих неполное перечисление НДФЛ в бюджеты

	ежеквартально
	Финансовое управление,Счетная палата,

отдел №12 УФНС России по РД  (по согласованию),

Дагестанстат              (по согласованию)

	111.Малый  и средний бизнес

	5.
	Выявление и постановка на налоговый учет лиц, осуществляющих предпри-нимательскую деятельность без соответствующей регистрации

	увеличение поступлений от налогоплательщиков.
	декабрь
	органы местного самоуправления ,

отдел №12 УФНС России по РД  (по согласованию),

	а)  обеспечение поступления налогов по специальным режимам налогообложения в запланированных объемах (плановые задания по налогам, поступающим в местные бюджеты.

	план (млн руб.)

янв

фев

мар

апр

май

июн

июл

авг

сен

окт

ноя

дек

год

ЕНВД

59
19
11
62
17
15
65
16
12
56
19
34
385

ЕСХН

4
4
7
9
5
6
7
6
5
5
6
9
74

	б) создать рабочую группу из представителей ответственных министерств и ведомств для выявления и постановки на налоговый учет лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без соответствующей регистрации

	апрель
	органы местного самоуправления,

отдел №12 УФНС России по РД  (по согласованию)

	в) разработать и утвердить план-график проведения совместных мероприятий по выявлению и постановке на налоговый учет лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без соответствующей регистрации

	май
	органы местного самоуправления,

отдел №12 УФНС России по РД  (по согласованию)

	г) принятие мер в отношении выявленных лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, без соответствующей регистрации, по постановке на налоговый учет

	постоянно
	органы местного самоуправления ,

отдел №12 УФНС России по РД  (по согласованию)

	5.2.
	Инвентаризация организаций, индиви-дуальных предпринимателей, осущест-           вляющих деятельность в сфере организации питания населения, , на предмет государственной регистрации и постановки на налоговый учет, полноты и своевременности уплаты налоговых и других обязательных платежей, правомерности применения специальных налоговых режимов, наличия соответствующих разрешительных документов

	июль

	органы местного самоуправления,

отдел №12 УФНС России по РД  (по согласованию)согласованию)

	а) определение администрациями перечня действующих организаций, индивидуаль-ных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере организации питания населения,

	май
	органы местного самоуправления , отдел №12 УФНС России по РД  (по согласованию)

	б) проверка указанных организаций на:

- предмет государственной регистрации и постановки на налоговый учет;

- полноты и своевременности уплаты налоговых и других обязательных платежей;

- правомерности применения специальных налоговых режимов;

- наличия соответствующих разреши-тельных документов.

	апрель-август
	органы местного самоуправления,

отдел №12 УФНС России по РД  (по согласованию)

_1086508713.doc